ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 марта 2024 года  № 16/70
г. Первоуральск

О плане обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий городского округа Первоуральск в II квартале 2024 года

Заслушав информацию председателя Первоуральской городской

территориальной избирательной комиссии А.В. Лумповой, руководствуясь

подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.02.2002 № 67 ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 21.12.2023 № 34/193 «Об

утверждении Сводного плана мероприятий по обучению организаторов

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой

культуры избирателей в Свердловской области на 2024 год»,  Первоуральская

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий городского

округа  Первоуральск на II квартал 2024 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области, разместить на официальном сайте Первоуральской

городской территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Первоуральской городской территориальной избирательной

комиссией А. В. Лумпову.

Председатель

Первоуральской городской

территориальной избирательной

комиссии

А.В. Лумпова

Секретарь

Первоуральской городской

территориальной избирательной

комиссии

А.В. Евдокимова

  УТВЕРЖДЕН

решением Первоуральской городской

территориальной избирательной комиссии

от 27 марта 2024 г. № 16/70

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов

участковых избирательных комиссий в II  квартале 2024 года

Дата и

время

проведения

занятия

Место

проведения

занятия

Тема занятия

Форма

проведения

занятия

(лекция,

мастер-класс,

деловая игра,

тестирование

и т.д.)

Кол-во

учебных

часов

Исполнитель

обучения

(председатель

ТИК,

преподаватель

Вуза, психолог

и т.д. и т.п.)

Категория

обучаемых

(председатели,

секретари,

члены, резерв

УИК)

Кол-во

обучаемых

1 2 3 4 5 6 7 8

28 мая

2024

18.00

г. Первоуральск,

пр. Ильича, 28А

Делопроизводство в УИК.

Основные избирательные

документы, составляемые УИК
лекция

1 час

председатель,

секретарь ТИК

председатели,

секретари УИК
140

26 июня

2024

дистанционно с

итоговым

тестированием

Юридическая ответственность за

нарушения законодательства

Российской Федерации о

выборах

Управление конфликтами

дистанционное

изучение,

тестирование

1 час

минут

Председатель,

секретарь ТИК

Председатели,

секретари

члены УИК

798